Постановление БГА от 28-12-2015 № 4432-п

О внесении изменений в Порядок формирования,
ведения и утверждения ведомственных перечней
муниципальных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) муниципальными учреждениями
города Брянска, утвержденный постановлением
Брянской городской администрации от 16.10.2015 № 3269-п

 В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых

(отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ,

формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней

государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых

федеральными государственным учреждениями, и об общих требованиях

к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней

государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и

выполняемых государственными учреждениями  субъектов Российской

Федерации (муниципальными учреждениями)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

 1.Внести в Порядок формирования ведения и утверждения

ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых

(выполняемых) муниципальными учреждениями города Брянска,

утвержденный постановлением Брянской городской администрации

от 16.10.2015 № 3269-п (далее – Порядок), следующие изменения:

 1.1.Пункт 6 Порядка изложить в новой редакции:

 «6. В ведомственный перечень муниципальных услуг (работ)

включается информация в соответствии с пунктом 3 Общих требований к

формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней

государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и

выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской

Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 №

151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней

государственных и муниципальных услуг и работ, формировании,

ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг

и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными

учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и

утверждению ведомственных перечней государственных

(муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации

(муниципальными учреждениями)».».

 1.2. Дополнить Порядок пунктами следующего содержания:

 «10. Для утверждения ведомственного перечня муниципальных

услуг (работ) в форме документа на бумажном носителе Учредители,

главные распорядители средств бюджета города Брянска:

формируют в системе "Электронный бюджет" проект ведомственного

перечня муниципальных услуг (работ);

3

формируют проект ведомственного перечня муниципальных услуг

(работ) на бумажном носителе посредством экспорта документа из

системы "Электронный бюджет";

направляют проект ведомственного перечня муниципальных услуг

(работ) на бумажном носителе на согласование в финансовое управление

Брянской городской администрации;

размещают согласованный и утвержденный ведомственный перечень

муниципальных услуг (работ) на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации (www.budget.gov.ru) и официальном сайте для

размещения информации о государственных (муниципальных)

учреждениях (www.bus.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

11. Для утверждения ведомственного перечня муниципальных услуг

(работ) в форме электронного документа в системе "Электронный

бюджет" Учредители, главные распорядители средств бюджета города

Брянска:

формируют в системе "Электронный бюджет" проект ведомственного

перечня муниципальных услуг (работ);

организуют согласование проекта ведомственного перечня

муниципальных услуг (работ) в системе "Электронный бюджет" с

финансовым управлением Брянской городской администрации;

утверждают ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) в

системе "Электронный бюджет" путем подписания электронной

подписью;

размещают утвержденный ведомственный перечень муниципальных

услуг (работ) на едином портале бюджетной системы Российской

Федерации (www.budget.gov.ru) и официальном сайте для размещения

информации о государственных (муниципальных) учреждениях

4

(www.bus.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

 12.В целях размещения на официальном сайте для размещения

информации о государственных (муниципальных) учреждениях

(www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской

Федерации (www.budget.gov.ru) ведомственных перечней муниципальных

услуг Учредители, главные распорядители средств бюджета города

Брянска в день утверждения ведомственного перечня (изменений,

которые вносятся в  ведомственный перечень) обеспечивают направление

информации и документов в электронной форме в Федеральное

казначейство с использованием информационной системы, доступ к

которой осуществляется через единый портал бюджетной системы

Российской Федерации (www.budget.gov.ru), в соответствии с порядком

размещения на официальном сайте для размещения информации о

государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru)

базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг

и работ, ведомственных перечней государственных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых федеральными государственными

учреждениями и ведомственных перечней государственных

(муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации

(муниципальными учреждениями), утвержденным приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 17.12.2014 № 152н.

 13. Учредители, главные распорядители средств бюджета города

Брянска вправе направить предложения о внесении изменений в базовые

(отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ с

приложением копий документов, являющихся основанием для внесения

таких изменений. Предложения о внесении изменений в базовые

(отраслевые) перечни направляются путем размещения в соответствии с

5

пунктом 11 Правил формирования и ведения базовых (отраслевых)

перечней государственных и муниципальных услуг и работ,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

26.02.2014 № 151, в государственной интегрированной информационной

системе управления общественными финансами "Электронный бюджет",

доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной

системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", заявки на внесение изменений в

базовые (отраслевые) перечни (далее - заявка).

Сформированная заявка и подписанная усиленной

квалифицированной электронной подписью уполномоченного лица

органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с

пунктом 11 Правил направляется в информационной системе на

согласование в финансовое управление Брянской городской

администрации.

Финансовое управление Брянской городской администрации

обеспечивает в течение 10 рабочих дней рассмотрение заявки.

14.В случае внесения изменений в базовые (отраслевые) перечни

государственных и муниципальных услуг и работ Учредители, главные

распорядители средств бюджета города Брянска, в срок не позднее 14

дней после внесения изменений в базовые (отраслевые) перечни вносят

соответствующие изменения в ведомственные перечни муниципальных

услуг (работ).

Изменения в ведомственные перечни муниципальных услуг (работ)

вносятся с учетом положений пунктов 10 и 11 настоящего Порядка.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

 3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и

на официальном сайте Брянской городской администрации в сети

Интернет.

6

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителей Главы Брянской городской администрации, курирующих

соответствующие сферы деятельности.

Глава администрации         А.Н. Макаров